Indicação nº 99/2023

“Indica manutenção da estrada no Bairro da Bateia

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a Após

solicitações dos moradores, verifiquei as condições da estrada localizada no Bairro da

Bateia e constatei que necessita de manutenção conforme e foto e mapa anexados e link

da localização

https://www.google.com/maps/place/23%C2%B051'42.0%22S+47%C2%B028'30.2%2

2W/@-23.8616772,-47.4776344,17z/data=!3m1!4b1!4m4!3m3!8m2!3d-

23.8616772!4d-47.4750595?hl=pt-BR&entry=ttu

Assim, indico a manutenção com nivelamento da via para corrigir as erosões e posterior

cascalhamento com pedra do tipo bica corrida.

Justificativa:

A estrada em questão é utilizada pelos moradores para deslocamento, sendo que a via

possui inúmeras residências e as condições são péssimas. Assim, a manutenção é

necessária para melhores condições de mobilidade dos moradores.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 08 de novembro de 2023.

Caio Cezar da Silva Martori

Vereador (PSDB)

https://www.google.com/maps/place/23%C2%B051'42.0%22S+47%C2%B028'30.2%22W/@-23.8616772,-47.4776344,17z/data=!3m1!4b1!4m4!3m3!8m2!3d-23.8616772!4d-47.4750595?hl=pt-BR&entry=ttu
https://www.google.com/maps/place/23%C2%B051'42.0%22S+47%C2%B028'30.2%22W/@-23.8616772,-47.4776344,17z/data=!3m1!4b1!4m4!3m3!8m2!3d-23.8616772!4d-47.4750595?hl=pt-BR&entry=ttu
https://www.google.com/maps/place/23%C2%B051'42.0%22S+47%C2%B028'30.2%22W/@-23.8616772,-47.4776344,17z/data=!3m1!4b1!4m4!3m3!8m2!3d-23.8616772!4d-47.4750595?hl=pt-BR&entry=ttu